1
Wibert
2
S P K N
Задний угол пластины
A B
C D
E F

1
SM
P3
51Форма Обозначение
Размеры пластины,
мм
L1 d1 S
RCKT-PM 10T3MO-PM 10 4 5.56
1204MO-PM 12 4 4.76
16 6.35 5.56
20 6.35 6.55
RCET-PH 10 4 5.561204MO-PH
12 4 4.761606MO-PH
16 6.35 5.562006MO-PH
20 6.35 6.55
RDKW 0802MO 8 3.4 3.18
10T3MO 10 4.4 3.97
1204MO 12 4.4 4.76
16 5.5 5.56
20 6.5 6.35

Форма
Обозначение
Основные размеры, мм Количество
зубьев
Вес
(кг)ØD Ød L L1 ap max
EMP01 012-XP16-AP11-01 12 16 85 25 10.5 1 0.1
016-XP16-AP11-02 16 16 90 25 10.5 2 0.1
020-XP20-AP11-02 20 20 100 30 10.5 2 0.2
020-XP20-AP11-03 20 20 100 30 10.5 3 0.2
025-XP25-AP11-03 20 25 115 35 10.5 3 0.4
025-XP25-AP11-04 25 25 115 35 10.5 4 0.4
032-XP32-AP11-04 32 32 125 40 10.5 4 0.7
025-XP25-AP16-02 25 25 115 35 15.5 2 0.4
032-XP32-AP16-03 32 32 125 40 15.5 3 0.7
040-XP32-AP16-04 40 32 130 42 15.5 4 0.8
050-XP32-AP16-05 50 32 135 45 15.5 5 1.0
063-XP32-AP16-06 63 32 135 45 15.5 6 1.4
Диаметр ØD Тип пластины Винт Ключ
Ø12-Ø32 AP11T3 I60M2.5x6.5T WT08IP -
Ø25-Ø63 AP1605(04) I60M4x8.4 - WT15IS
øD

Тип C
øD
ap
L
ød
Диаметр ØD Тип пластины
Винт Ключ
Ø50-Ø250 AP11 I60M2.5x6.5T WT08IS
Ø50-Ø250 AP16 I60M4x10 WT15IS
Форма
Обозначение
Основные размеры, мм Количество
зубьев
Вес
(кг)Ød L ap max
EMP02 040-A16-AP11-05 40 16 40 11 5 A 0.177
050-A22-AP11-06 50 22 40 11 6 A 0.3
063-A22-AP11-08 63 22 40 11 8 A 0.6
080-A27-AP11-08 80 27 50 11 8 A 1.2
100-B32-AP11-10 100 32 50 11 10 B 1.7
125-B40-AP11-10 125 40 63 11 10 B 3.42
040-A16-AP16-03 40 16 40 15.5 3 A 0.17
040-A16-AP16-04 40 16 40 15.5 4 A 0.17
050-A22-AP16-05 50 22 40 15.5 5 A 0.3
063-A22-AP16-06 63 22 40 15.5 6 A 0.5
080-A27-AP16-07 80 27 50 15.5 7 A 1.1
100-B32-AP16-08 100 32 50 15.5 8 B 1.6
125-B40-AP16-10 125 40 63 15.5 10 B 3.2
160-B40-AP16-10 160 40 63 15.5 10 B 6.3
200-C60-AP16-12 200 60 63 15.5 12 C 8.1
250-C60-AP16-12 250 60 63 15.5 12 C 11.2
Тип
ØD
Wibert
18

T
a
Wibert Фреза для уступов и пазов
19
D
d
L
L
1
Диаметр ØD Тип пластины Винт Ключ
AP..1135PDER I60M5x12T T20
Основные размеры, мм Количество
зубьев
Вес (кг)
Ød L L1
300 300R040-16-5T 40 16 40 18 5 0.24
300R050-22-6T 50 22 45 22 6 0.42
300R050-25.4-6T 50 25.4 45 18 6 0.42
300R063-22-7T 63 22 45 22 7 0.66
300R063-25.4-7T 63 25.4 45 22 7 0.66
300R080-27-8T 80 27 50 26 8 1.18
300R080-25.4-8T 80 25.4 50 26 8 1.18
300R100-32-10T 100 32 50 32 10 1.85
300R100-31.75-10T 100 31.75 50 32 10 1.85
400 400R040-16-4T 40 16 40 18 4 0.24
400R050-22-5T 50 22 45 22 5 0.42
400R050-25.4-5T 50 25.4 45 18 5 0.42
400R063-22-6T 63 22 45 22 6 0.66
400R063-25.4-6T 63 25.4 45 22 6 0.66
400R080-27-7T 80 27 50 26 7 1.18
400R080-25.4-7T 80 25.4 50 26 7 1.18
400R100-32-8T 100 32 50 32 8 1.85
400R100-31.75-8T 100 31.75 50 32 8 1.85
400R125-40-9T 125 40 55 36 9 3.18
400R125-38.1-9T 125 38.1 55 36 9 3.18
400R160-40-10T 160 40 63 36 10 5.96
400R160-50.8-10T 160 50.8 63 36 10 5.96
ØD
Форма
Обозначение
Wibert Фреза для уступов и пазов

Диаметр ØD Тип пластины Винт Ключ
Ø25-Ø40 APMT160PDER I60M4x10 T15
Фреза для уступов и пазов
a
L1
L
øD
ød
Wibert
22
Торцевая фреза
Форма
Обозначение
Основные размеры, мм Количество
зубьевL1 L
КМ 12-50-22-4T 50 22 45 10.4 6.3 4
12-63-22-4T 63 22 47 10.4 6.3 4
12-80-27-5T 80 27 50 12.4 7 5
12-100-32-5T 100 32 50 14.4 8 5
12-125-40-6T 125 40 63 16.4 9 6
12-160-40-6T 160 40 63 16.4 9 6
12-200-40-8T 200 60 63 25.7 14 8
12-50-25.4-4T 50 25.4 45 10 6 4
12-63-25.4-4T 63 25.4 47 10 6 4
12-80-25.4-5T 80 25.4 50 12.4 7 5
12-100-31.75-5T 100 31.75 50 14.4 8 5
Диаметр ØD Тип пластины Винт Ключ
Ø50-Ø200 SEKT1204 I60M5x12T T20
ØD Ød
Wibert

пластины
Ключ Ключ
Ø50~Ø125 SE09 I60M3x7 - - WT09IS -
Ø50 SE12 I60M3.5x10 - -
WT15IS
-
Ø63~Ø315 SE12 I60M3,5x12 S12BSX SM5x7XA WH35L
Форма
Обозначение
Основные размеры, мм Количество
зубьев
Тип крепле-
ния
Вес (кг)
L1 ap max
FMP02 050-A22-SE09-05 50 22 40 6.7 5 A 0.3
063-A22-SE09-06 63 22 40 6.7 6 A 0.5
080-A27-SE09-08 80 27 50 6.7 8 A 0.9
100-B32-SE09-08 100 32 50 6.7 8 B 1.7
100-B32-SE09-10 100 32 50 6.7 10 B 1.7
125-B25-SE09-12 125 40 63 6.7 12 B 2.6
050-A22-SE12-03 50 22 40 10.8 3 A 0.3
063-A22-SE12-04 63 22 40 10.8 4 A 0.4
080-A27-SE12-04 80 27 50 10.8 4 A 0.9
100-B32-SE12-05 100 32 50 10.8 5 B 1.2
125-B40-SE12-06 125 40 63 10.8 6 B 3.1
160-C40-SE12-08 160 40 63 10.8 8 C 4.1
250-C60-SE12-12 250 60 63 10.8 12 C 11.1
050-A22-SE12-04 50 22 40 10.8 4 A 0.3
063-A22-SE12-05 63 22 40 10.8 5 A 0.4
080-A27-SE12-06 80 27 50 10.8 6 A 0.8
100-B32-SE12-07 100 32 50 10.8 7 B 1.2
125-B40-SE12-08 125 40 63 10.8 8 B 3.0
160-C40-SE12-12 160 40 63 10.8 12 C 3.9
050-A22-SE12-05 50 22 40 10.8 5 A 0.2
063-A22-SE12-06 63 22 40 10.8 6 A 0.4
080-A27-SE12-08 80 27 50 10.8 8 A 0.8
100-B32-SE12-10 100 32 50 10.8 10 B 1.2
125-B40-SE12-12 125 40 63 10.8 12 B 2.9
200-C60-SE12-16 200 60 63 10.8 16 C 6.1
250-C60-SE12-18 250 60 63 10.8 18 C 10.9
315-D60-SE12-24 315 60 63 10.8 24 D 21.6
ØD Ød
Wibert
24

Форма
Обозначение
Основные размеры, мм Количество
зубьев
Тип крепле-
ния
Вес (кг)
ØD ØD1 L ap max
FMA01 050-A22-SE12-04 50 61 22 40 6 4 A 0.3
063-A22-SE12-05 63 74 22 40 6 5 A 0.5
080-A27-SE12-06 80 91 27 50 6 6 A 1.2
100-B32-SE12-07 100 107 32 50 6 7 B 1.2
125-B40-SE12-08 125 136 40 63 6 8 B 2.6
160-B40-SE12-10 160 170 40 63 6 10 B 4.3
200-C60-SE12-12 200 210 60 63 6 12 C 7.6
250-C60-SE12-14 250 260 60 63 6 14 C 13.5
315-D60-SE12-18 315 325 60 70 6 18 D 20.8
100-B32-SE18-04 100 120 32 63 10 4 B 1.2
125-B40-SE18-05 125 145 40 63 10 5 B 2.6
160-C40-SE18-06 160 180 40 63 10 6 C 4.3
200-C60-SE18-08 200 220 60 63 10 8 C 7.6
250-C60-SE18-10 250 270 60 63 10 10 C 13.5
315-D60-SE18-12 315 335 60 80 10 12 D 20.8
Диаметр ØD
Винт
Подкладная пластина